



UOC Provveditorato, Economato e Logistica
 Distretto di Venezia - Mestre

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, RIPARAZIONE, SANIFICAZIONE, STOCCAGGIO, GESTIONE A MAGAZZINO E DISTRIBUZIONE DEGLI AUSILI PER ASSISTENZA PROTESICA DI CUI AL DPCM 12/01/2017.

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute

Domanda 11	<i>In virtù del criterio di valutazione dell'offerta tecnica n° 5 "Numero, qualifica e curriculum formativo/professionale delle persone che verranno impiegate per l'erogazione del servizio", ed ai fini dell'applicazione della Clausola Sociale come richiesto al punto 20 "CLAUSOLA SOCIALE E ALTRE CONDIZIONI PARTICOLARI DI ESECUZIONE" del Disciplinare di gara, si chiede di fornire la numerosità del personale attualmente impiegato nell'erogazione del Servizio oggetto di gara ed il Curriculum Vitae di ciascun componente dell'organico con evidenza di: Titolo di studio; Mansione; Impegno orario; Anni di esperienza nel settore; Corsi formativi sostenuti; CCNL applicato e corrispettivo Livello di inquadramento contrattuale.</i>
Risposta 11	Vedi allegato 1
Domanda 12	<i>In riferimento alla Risposta 2 dei Chiarimenti: "Dal dato storico, i ritiri di cui alla richiesta sono circa il 28% del totale", non è chiaro quale sia il valore riferito "totale". Nell'allegato D della Documentazione di Gara, viene riportato il numero degli ausili consegnati ricondizionati (Rif. 1), il numero degli ausili consegnati nuovi (Rif. 2). Il numero dei ritiri dovrebbe essere circa il 28% della somma di Rif. 1 e Rif. 2?</i>
Risposta 12	Si rinvia alla risposta n.2
Domanda 13	<i>In riferimento all'art. 7.2 del Disciplinare di Gara "REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE", si chiede la possibilità di considerare il quinquennio 2016 - 2020, invece del quinquennio 2015-2019.</i>
Risposta 13	Si conferma.
Domanda 14	<i>In riferimento all'art. 17.1 "CRITERI DI VALUTAZIONE DELL'OFFERTA TECNICA - METODO DI ATTRIBUZIONE DEL PUNTEGGIO", nella tabella dei punteggi RIF 3, si chiede conferma dell'attribuzione di max. 9 punti unicamente per i tempi senza valutazione circa le modalità di svolgimento.</i>
Risposta 14	Attenersi alla documentazione di gara.
Domanda 15	<i>In riferimento all'art. 17.1 "CRITERI DI VALUTAZIONE DELL'OFFERTA TECNICA - METODO DI ATTRIBUZIONE DEL PUNTEGGIO", nella tabella dei punteggi RIF 5</i>



	<i>"Numero, qualifica e curriculum formativo/professionale delle persone che verranno impiegate per l'erogazione del servizio", si chiede conferma che i Curricula possono essere riferiti a personale impiegato nell'erogazione del servizio in altri contratti di appalto e che non ci sia l'obbligo di definire fin dalla presentazione dell'offerta chi siano le persone che verranno effettivamente impiegate per la presente Gara.</i>
Risposta 15	Attenersi ai documenti di gara. Si precisa che dovranno essere prodotti i curricula del personale che verrà impiegato nell'esecuzione contrattuale.
Domanda 16	<i>Si chiede se per tutti gli ausili ritirati che non dovranno essere rottamati, il costo del ritiro viene quantificato alla voce RIF.4 RITIRO/SMALTIMENTO.</i>
Risposta 16	<i>No, il costo del ritiro di ausili che non saranno rottamati rientra nella "manutenzione ordinaria e sanificazione degli ausili ricondizionati".</i>
Domanda 17	<i>In riferimento all'attività di manutenzione ordinaria e sanificazione degli ausili ritirati si deduce che la fatturazione avvenga a seguito di una nuova consegna dell'ausilio, ma nell'art. 2 del Capitolato Tecnico si richiede che l'attività venga svolta entro massimo 7 giorni dal ritiro. Si richiede quindi come viene remunerata detta attività per gli ausili dei quali non avviene una nuova consegna. È prevedibile un conguaglio a fine gara oppure al momento dell'estraneazione di un ausilio non più prescrivibile?</i>
Risposta 17	La remunerazione avviene sempre al momento della consegna (ausilio nuovo)/riconsegna (ausilio ricondizionato). Non si rilevano di norma giacenze di magazzino. Nel caso in cui al ritiro dell'ausilio presso il domicilio dell'assistito consegua la decisione di non ricondizionare ma di rottamare, sarà riconosciuta alla Ditta un compenso pari a quello stabilito per la consegna del nuovo.
Domanda 18	<i>in merito alle manutenzioni straordinarie, a fronte di quanto indicato nel Capitolato Tecnico e delle risposte fornite a precedenti quesiti, si chiede di chiarire 1. se i prezzi presenti nel modulo di offerta economica (prezzi storici - cfr. Risposta 8) sono comprensivi dei costi dei ricambi. 2. come verranno considerati i prezzi offerti al fine dell'appalto, ovvero se i valori offerti dovranno comparire nei preventivi che l'aggiudicatario dovrà formulare di volta in volta (es. rappresentano il costo fisso di manodopera).</i>
Risposta 18	Si vedano i chiarimenti pubblicati e i documenti di gara.
Domanda 19	<i>dal momento che l'appalto prevede l'applicazione della clausola sociale (Art. 20 del Disciplinare di gara), si chiede:</i> 1. di fornire il numero, il ruolo, il CV, il livello, il CCNL e la retribuzione annua del Personale alle dipendenze dell'attuale fornitore per il servizio in oggetto. 2. stante l'obbligo di applicazione della clausola sociale, che vedrà di concreto l'impiego del medesimo personale da parte di qualunque aggiudicatario, di dettagliare i criteri in base a quali verrà fatta la valutazione del p.to 5 della tabella di valutazione (numero, qualifica e curriculum formativo/professionale delle persone che verranno impiegate per l'erogazione del servizio), ovvero se la valutazione riguarderà il solo personale eccedente rispetto a quello attualmente impiegato.



UOC Provveditorato, Economato e Logistica
 Distretto di Venezia - Mestre

<i>Risposta 19</i>	<i>Si veda allegato 1 e documenti di gara.</i>
<i>Domanda 20</i>	<i>in merito alla Risposta 2.1 (i ritiri di cui alla richiesta sono circa il 28% del totale), si chiede di indicare quale sia il "totale" da considerare per il calcolo del numero dei ritiri.</i>
<i>Risposta 20</i>	<i>Si rinvia a risposta 2.</i>
<i>Domanda 21</i>	<i>Si chiede di chiarire se con manutenzione straordinaria si intendono gli ausili a casa degli utenti che necessitano di riparazione o se sono gli ausili ritirati che non possono essere messi a regime con la semplice manutenzione ordinaria.</i>
<i>Risposta 21</i>	<i>Si rinvia a risposte n. 1, n. 16 e agli atti di gara.</i>

Mestre, 03/06/2021.

Il Direttore UOC Provveditorato,
 Economato e Logistica
 F.to Dott. Roberto Marin